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Bidrag för projekt Bokklubbar som broar 

Ärendebeskrivning 
Föreningsarkivet i Jämtlands län ansöker om 80 000 kronor i medfinansiering till projektet 
Bokklubbar som broar. Projektet är dessutom beviljat 270 000 kronor från 
Riksantikvarieämbetet. Syftet med projektet är att skapa en allmängiltig, enkel och 
tillgänglig - arena där samtal kan föras kring relationen mellan det samiska och det svenska i 
södra Saepmie. Målet att öka kunskapen och förståelsen för hur två kulturer är del av 
samma historia. Föreningsarkivet vill genom projektet hitta formerna för en metod där man 
knyter historiska källor ur arkiven till litteratur som underlag för kunskap och historisk 
förståelse. Det förväntade resultatet är ett koncept som går att boka genom arkivet, bibliotek 
och studieförbund, ett skolprogram för gymnasiet och att erbjudande av koncepten arbetas 
in i ordinarie verksamhet och blir ett bestående erbjudande. 

Föreningsarkivet vill ta fram en metod där bokklubbar/bokcirklar används som målgrupp 
och arena för samtal. En pedagog från Föreningsarkivet knyter ett pedagogiskt urval av 
historiskt källmaterial till texten i boken och på så vis så förstärks förståelsen för och ger 
ytterligare perspektiv till berättelserna. Målgruppen för den första delen av projektet är 
vuxna och för den andra delen gymnasieskolan. Arkivet planerar att ta fram koncept för 
både fysiska och digitala besök. 

Projektet är relevant för att skapa en större förståelse för den historiska utvecklingen och de 
koloniala processer som påverkat och fortfarande påverkar samhällsstrukturen. Vem som 
har mandat att berätta om samers historia är inte alltid självklart men genom att utgå ifrån 
en skönlitterär bok och till den addera historiska källor, skapas dock ett friare utrymme där 
nyfikenheten kan ta plats. Den litterära boken blir den röda tråden för samtalet, snarare än 
anspråket att spegla ”den samiska historien”. Föreningsarkivets nära samarbete med 
Stiftelsen Gaaltije samt deras arbete med samiska arkiv borgar för en kvalitet och även ett 
mandat för projektet.  

Projektet knyter i första hand an till fokusområden om Kulturarv – dåtid, samtid, framtid 
samt Nationella minoriteters och urfolket samernas kultur och språk i Regional kulturplan 
för Jämtland Härjedalen 2024–2027. I planen framgår att regionen vill främja arbetet med 
inkluderande miljöer där grupper och individer själva tillåts definiera sin plats och sin 
historia. Det uttrycks dessutom att genom ”en mångfald av berättelser breddas 
historieskrivningen bortom majoritetssamhället”. I planen uttrycks även att de ”regionala 
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kulturverksamheternas kunskap om urfolket samernas kultur ska stärkas” samt att 
verksamheterna även ska bidra till ”främjande av urfolket samernas språk och kultur, 
särskilt för och med barn och unga”. Sammantaget ser regionen att Föreningsarkivet genom 
projektet har goda möjligheter till ökad förståelse, bredare kunskap och ett inkluderande 
kulturarv. 

Beslutsunderlag 
Ansökan om bidrag för Bokklubbar som broar 
Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024-2027 (RS/55/2023) 
Region Jämtland Härjedalens regler och villkor för regionala kulturstöd (RUN/287/2022) 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023–2026, punkt 10.1.1. 

Beslut 
Region Jämtland Härjedalen beviljar Föreningsarkivet i Jämtlands län ett bidrag om 15 000 
kronor för projektet Bokklubbar som broar i enlighet med ansökan. Medlen tas ur 
områdeschefens utvecklingsmedel inom områdets rambudget. Beviljade medel betalas ut 
mot rekvisition senast 15 december innevarande år. Se Viktig information gällande bidrag 
som medföljer beslutet. Beslutet kan inte överklagas. 
 
 
Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden. 

Utdrag till 
Föreningsarkivet i Jämtlands län 
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